Apud orientales em post collectiones frugum et torcularia qm decime offere bantur in templo: october erat primus. ianuaris quartus. Quinta die mensis addit vt significet baptismum quo aperti sunt chusto celi et epyphanio rum dies et hoc venerabilis est. no vt quida putat natalis in carne. tunc em abscondit est. nsc apparuit. Quibus teporibz congruit quo dictu e. Dic est fili me dilectus in quo mihi bene coplacui.

Hieronymus. Figuratur chustus q tricesimo anno natus venit ad baptismum q in boie pfecta etas e. Unde in libro numero non fm septuaginta a tricesimo qnto anno etatis. fm hebreos a tricesimo incipiunt sacerdotes in tabernaculo ministrare qd significans pcessit ioseph in egypto elurienti ipso frumenta largi rarus et iobes ad flumen iordanis baptis matus pntificauit.

Intra flumen chobar. Hieronymus. Chobar pntium nome fluminis. vel qz graue interpretatur tygris et eu frater. et omnia mag et grauissima flumina que in terra caldeorum esse phibet significat. Aperti sunt et cetera. Hieronymus. No diuisione firmamenti sed fide credentis cui reuelata sunt secreta celestia. sicut i baptismo saluatoris cu spissanctus in specie columbe descendit.

Transmigrationis. Hieronymus. Non captiuitatis. quia sponte se tradens ductus est in babilonem. igitur ioachim. i. iacobone dicitur prima transmigratione. sedechie vero secunda vel extrema captiuitas.

Factu est verbum dñi etc. Hieronymus. Notandum q ezechiel modo ipse de modo quasi alius de se loquit. loquitur em p cu spiss qui pssidet qsi ali loquit ipse quasi p se q pssidenti parat. Unde i moyses erat em moyses mitissimus sup omnes boies. biciobes ait. vidit illu discipulu que diligebat iohannis. Et paulus. an experimentu queritis et q in me loquit chustus. Recte ergo qsi de alio ait. facta est sup cu ibi. m. do. r. de se i iuda. et ecce verbum tur. Buzi. Hieronymus. i. spiritus atqz cõceptus. pater qz chusti ab omnibz cõtempnibz hereticis qui vetus no suscipiunt testamentu.

Chobar. Hieronymus. Danieli qz qui et ipse in babilone erat iuxta flumiu futuror sacramenta pandunt sup aquas. imo in aqs purissimis vt baptismi potentia monstraret. Paulus quoqz cu ab anania in dño loq est. regentibz prius oculos squamis. caruit cecitate. In genesi quoqz q pri ma videret de aquis egressa sunt.

Manus. Hieronymus. i. fortitudo in qua israel eductus e de egypto. cui pte intelligit magi pharaonis dicetes. Dicitur dei e. Vñ Si ego in di. do. do. Pio q in alio euagelio. Si ego in spu dei eicio te.

Et vidi etc. Hieronymus. In cõsolatões transmigrationi ppli reuelatõem sine dei pphetam et hac visionẽ. et templi dedicatõem. in quoz expositões omnes in dei vñti sunt supra boiem esse dicentes. nos magis suspicari. qz explanari possumus.

Et ecce ventus tur. Verbu hebreu ruha p qualitate locorum. vel spiritui significat. vt emittit spm tuu etc. vel animã. Unde. egredietur spiritus eius et reuertet in ter. sua. Vel sicut ibi. In spu uehementi cõte. na. r. Qui vetu et flatus tempestatis hic intelligunt. dicitur ira et furor dei venire a babilone. i. a nabuch. et hierusalẽ post sex annos visionis hui esse capiendaz. Cernit em hec visio quinto anno transmigrationis. io. r. i. qui et sedechie regnant in hierusalẽ quintus erat. qui post sex annos. i. in vñdecimo anno imperij sui vrbe capta in babilone ductus est. His ergo qui habitabant iuxta flumiu chobar. et sponte se tradiderat. reuelat. q bene fecerit sententia dei obediens. In breui em. i iudca puintia et hierusalẽ est capienda. Nubes magna q sup iudca ymbres pluuiasqz oportat. ignis inuoluẽs mō

Ca. I. Factus est in tricesimo anno. in quarto. in quinta mensis. cum essem in medio capti

mensis. cum essem in medio capti
in tricesimo anno. in
quarto. in quinta
mensis. cum essem in medio capti
in tricesimo anno. in
quarto. in quinta
mensis. cum essem in medio capti

kratfusa supplicia et captiuitatis mala. splendori circuitu. apta dei iudicia. Et ecce ventus tur. Hieronymus. Ventus turbis temptatio metis que iudicum populum vñdiz concussit. venit ab aquilone qui dicit. Sedebo in monte testamenti. in lateribus aquilonis. Montem em t. ter nunt cu populuz qui legẽ accepit sibi subingavit. et doctoruz corda qua si monte. t. et nubes mag. Quanto em ptra dñm exarsit. tato exccari me ruit. Quem enim in lege et pphetis expectabãt videntes presentem nega bãt. Et ignis inuoluẽs id e. p igne aliqui spiss sanctus. aliqui malicia deliquit. Vñ. Ignem veni mittere in terrã. De malo dicit. Et nẽ ignis aduersarios cõsumit. Iudca pro ma litig sup igne seipsam iplicauit. Hec oia ab aquilone. qz torporis sui frigore ad ignoran tie caliginem pducta vsqz ad malicia plectu tonis erupit. Unde. Ollam succesam ego video et faces eius a facie aquilonis. Vñ aut ignis alibi arsit. alibi splenduit. Vñ Splendor ignis i cir cuitu ei. Vñ psecutio i iudca agit. aploz qz dicatõ spargit i mdo. fm illõ. Quia vos in dignos iudicatis: ec ce puerimur ad gētes De crudelitate gma litig q iudge mēte cre maut omnipotẽs de lumẽ gētibz sparsit. Ignis qui apostolos

in terra caldeorum secus flumen chobar. Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone.

Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone. Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone.

Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone. Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone.

Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone. Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone.

Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone. Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone.

Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone. Et facta est super eum ibi im a per que omnia facta sunt. Et vidi. et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone.

euangelia. tempa. omnesq; racionales creaturas et quattuor virtutes ita vt qui vna carerit omnibus careat. q; due penne extente sunt et in altum se eleuant. celestis significat. et omnia ad dei tendere maiestatem...

Due penne. Amoris et spes sanctorum que omne pennatum animal ad deum leuant. que bene iungunt. amant enim que sperant et si sperant amant.

Et vnusq; d;.

Hieronymus. Quia stua aratri tenet no aspiat retro. no imitetur vrotum loth ne peat sicut hely qui filioru vicio deum offendit. Quantomagis g ani malia que sunt plena lumine atq; pennata que sequuntur pcedentem spm sanctum que sic p orbem volant et ad excessa se sustollunt...

Ignis. De quo. sanchabit cos in igne ardente. et alibi. ad et sup eos carbones ignis et alibi. cu carbonibus resolatorij. in alio loco. habens carbones ignis sedebis sup eos...

Et de igne fulgur. Quia vnusq; creaturam aspicimus dei notiam fulgurat dum in creaturis se creator manifestat.

Et aialia ibat. Sicut ether crebris ignibus micat. et in tenui oculi atq; momento discurrunt et reuertunt fulgura. nec amittunt matricem z quasi fontem ignis atq; materiam...

Lunq; aspiceret z. Hieronymus. Hucusq; quattuor animalia que quattuor facies habent descripta sunt que sequuntur spm et nubem q; erat in medio sps. nunc per singula animalia singule ponunt rote no coniuncte animalibus que sequebant ea...

Apparuit rota. Gregorius. Sancta scriptura q; ad auditores omni parte voluitur inter prospera z aduersa. vna. quia antiquo populo solimodo vetus testamentu datu est qd ad erudiendam eius ignorantiam qua...

Due penne singulorum iungebantur. Gregorius. timor et pnia que ab omnipotentis dei oculis mala preterita abscondunt. et due tegebant corpora eorum. et vnusquodq; eorum coram facie sua ambulabat. Ubi erat impet? sps...

tur cu ambularent. Et similitudo animalium z aspectus eorum quasi carbonum ignis ardentium z quasi specus lampadarum. Nec erat visio discurrens in medio anima...

liu: splendor ignis et de igne fulgur egredies. Et animalia ibat z reuertebat. in similitudine fulguris coruscantis. Lunq; aspiceret aialia: appuit rota vna sup tra iuxta aialia hns quattuor facies. Et aspectus rotarum et op eaz quasi visio maris: z vna similitudo iparum quat...

in rota volueretur. Super ter. Gregorius. Cui. s. dictum est. terra es z in terra ibis. omnipotes enim deus sup corda peccantium lege posuit.

Et vna similitudo. Qd predicat lex. hoc etiam pphete annunciat hoc exhibet euangelium hoc et apostoli predicant p mundu. diuina em eloquia et si tpb; diuincta sunt sensib; sunt vnita.

Rota in medio rote.

Hieronymus. Quia omnia celestia z terrestria. z quidqd sub humana cadit intelligentiam suis rotis voluit. solis annum circulu p singulos menses luna occurrit lucifer qui z vesper dum ad orientem et occidit tem rutil micat z noctis tenebras puro teperat lumine duobul annis eundem coficit cursum. alia q; astrorum errantia dicunt. et quiduid fulget in celo segetus quoq; z arborum herbarumq; varietates per quattuor tempora rotis currit suis. nihil aspiciunt. quod ante non fuerit gyro girando vadit spiritus. et i circulos suos reuertitur. omnia flumina currunt in mare. nec impletur. quia ad fontes suos z matrice abyssu reuertuntur. Euangeliorum autem id est. quattuor animalium q; spirat. viuunt. intelligunt cursu breui modus sermone apostolico completus est. Rota autem in rota vel iunctura duorum testamentorum e. quod iudicat scala iacob et foriceps ysaiet et gladius acutus. vel euagelia sibi coheretia quorum cursus et statura tendit ad celum.

Gregorius. Rota in rota. Romu testamtu i veteri. Quid enim q; adam domine...

vt no vna rotam crederet. sed alteraz alteri copulatam. tuoz. z aspectus earum et opa quasi...

lit rota in medio rote. Per quattuor partes earum leuantes ibant. et no reuertebantur cum ambularent. Statura quoq; erat rotis et altitudo: z horribilis aspectus...

et totu corpus plenu oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunq; ambularent animalia ambulabant pariter et rote iuxta ea. Et cum eleuantur animalia de terra...

eleuantur animalia de terra. Telebantur simul et rote. Quocumq; ibat spiritus illuc eunte spu z rote pariter leuabantur sequentes eum...

ritus enim vite erat in rotis. Lum euntibus ibat. et cum stantibus stabat z cum eleuatis a terra pariter eleuabantur z rote sequentes ea. q; sps vite...

te eua format. nisi q; christo moriente ecclesia formatur. et multa hmoi. Qd testamentu no sine mutatione pmanet. dum spiritualiter fecit intelligi. testamentu vero nouum etia p vetera testa. paginas eternu dicit. quia illius intellectus nunq; mutat...

Statura quoq; Statura in rectitudine pceptonis est. altitudo in celsitudine promissionis. horroz nimius in terrore supplicij.

Et totu corpus ple. o. Qualem argum describit fabule poetarum que inno ob negligentem custodiam in pauone vertit. vt q; est miraculu conditoris dei. hoc esset pdenatio multi adulteri.

Gregorius. Nihil enim in euagelijs q; no luceat. et sp endore suo mundu illu minet. vt que parua putant et vilia sps sancti fulgeant maiestate.

Spiritus enim vite. Quia p sacra eloquia z dona sps vniificam. vt a nobis monifeta opera repellam.

Quia spiritus vite. Hoc secundo dicit. ne aliqd vas arbitremur. d. 3

Et vidi etc. Quid ergo si ipsam essentiam vidisset. Notandum autem in quantam miseria cecidimus. qui ipsam bonum ferre non possumus. ad quod videtur creati sumus.

Et cecidi. Hiero. Non elatus visionum magnitudine. Sic paulus collapsus est. ne revelationem magnitudine extollatur. Abraam quoque cecidit in faciem suam postquam audivit sermones dei.

In facie. Hiero. Sancti leguntur cadere in faciem: ubi scilicet vident quia in visibilibus istis spiritibus se humiliant. ut in invisibilibus erigantur. Mali vero retro ubi scilicet non videtur. quia ibi cadunt ubi quod eos sequatur ignorant.

Hiero. Aliud est cadere in faciem. aliud retro. Abraam audita naturitate ysaac cecidit in faciem et risit. beily retro. in euangelio. qui ad iesum se prosternerent venerant: ceciderunt retrorsum in terram.

Hiero. Cui aliquid de deo respiciamus in faciem cadimus quia ex malis embescimus: que nos egisse memoramus. Ibi enim cadit homo ubi profunditur.

Fili hominis etc. Hiero. Nota ordine locutionis et operis. prius similitudo glorie videtur ut deus ait. post alloquitur: ut elevet. et inde abundantis gratie spiritum mittit: et levat et supra pedes statuit. Res enim aliquid de eternitate mente videamus penitendo non cadimus. Facies autem vox domini solatur: ut in ope surgam: sed non supra virtute non surgimus. sed spiritus nos implet et levat. et supra pedes statuit: ut qui penitentiam per culpam in bono opere stemus.

Stas supra pedes etc. Quali iacens audire non potes. Moysi quoque dicit. Tu vero stabis mecum. et Daniel ait. et ingressus est in me spiritus. postquam locutus est mihi: et statuit me supra pedes meos.

Stas supra pedes. Hiero. Cui simile est. eduxit me de lacu miserie et de laqueo. et statuit me supra pedes meos. et d. g. m. et immitit in os meum. novum.

Hiero. Paulus predicator. futurus prius profertur. iacet et audit. Surge et ingredere civitatem et dices tibi. quid te oporteat facere.

Et ingressus est in. Hiero. Aliter surgere non potuit cum diceret. ista supra pedes. quia ex omnipotentis dei gratia ad bona opera conari quidem possumus. sed hoc implere nisi iuvet ipse qui iubet non possumus. Deus est enim inquit apostolus qui operatur in nobis: et velle: et perficere. vult sine me non potestis facere quicquam. Sciendum est quod mala nostra solamur non sunt. bona autem et omnipotentis dei sunt et nostra. Ipse enim aspirando nos pervenit ut velimus. ad unum ad subsequendum. ne inaniter velimus. Preuenit ergo gratia: de qua dicitur. et voluntas. et sic omnipotentis donum sit meritum nostrum. vult paulus. Non autem ego sed gratia dei mecum. quasi in eo quod solo dei dono perventus sum non ego

non ipsius glorie. si quis enim interius sit spiritus gloria aspiciere non valet. ysaas dicit vidit se glorias dei. sed secundum id quod in mundo agit. similitudinem. similitudinis glorie domini. Et vidi et cecidi in faciem meam. et audivi vocem loquentis. Et dixit ad me. Fili hominis. sta supra pedes tuos et loquar tecum. Et ingressus est in me spiritus postquam locutus est mihi. et statuit me supra pedes meos. Et audivi loquentem ad me et dicens. Fili hominis mitte ego te ad filios israel. ad gentes et apostatice que recesserunt a me. Da faciem et in domabili corde sunt ad quos ego mitto te. Et dices ad eos. Nec dicit dominus deus. si forte vel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam domus tuas sperans est. Tu ergo fili hominis ne timeas habitas. Verba eorum ne timeas. Tu autem fili hominis audi quecumque loquar ad te.

sed quia donum voluntate subsecutus sum. et ego. hoc pro pelagium et celestinum. Ad gentes a. Hiero. Sicut qui fide recedit a deo apostotus est. sic qui ad puerium opus redit: etiam si fidem tenuit. Unum enim sine altero posse non poterit. nisi forte per fide percipienda fiant opera. sicut Cornelius faciebat. Et filii domini. Hiero. Impudentia filiorum culpa gravis mala faciunt: nec erubescunt. nec post culpam ad penitentiam redeunt. quia in domabili corde sunt. Et filii domini. Unde nervus ferreus collum tuum: et frons tua enea. Hi quoque in sequentibus. arguitur cordis lapidum dei. quod dominus euulsurum se dicit et pro illo carneum redditurum ut emollitum dei precepta suscipiat.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa. Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

quos in sequentibus. arguitur cordis lapidum dei. quod dominus euulsurum se dicit et pro illo carneum redditurum ut emollitum dei precepta suscipiat.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

Si forte vel etc. Hiero. Quasi pauci audient vel ipsi peribunt. cum patres scilicet penitere noluerint in culpa.

uno: si ad diversas te mitterem nationes: auctoritas et potentia mea om-
ne vinceret difficultatem. utinam tempus esset quo ad omnes missurus
sum nationes et linguas daturus gratias. ut dicitur apud me et totum mun-
dum et diversitate linguarum una fide subdatur meo impio facilius illi audiret
qui profundi sunt altius sermonis. nihil habentes iudaice lenitatis: sed gra-
mi. et solido incedant pede. et cum ignote sint lingue: note fidei sunt. Unde
sequitur. et si ad illos mitip. audi. et re. Denique postea misit: et omnes pariter
crediderunt. **U.** Ecce
conuertimur ad geres.
et alibi. Non inueni tam
tam fide in israel.

Attrita fronte
sunt qui non solum la-
borare pro bis munda-
nis non fugiunt. sed et
in laboribus qui sibi ne-
gant importuni vide-
ri non erubescunt. Qui
buldā em pūis mēti-
bus nihil est laborio-
sius q̄ si i bni mudi
laboribus non laborare
p̄cipiantur.

Quo culpa fre-
quenti committit: eo mi-
nus committens animi
verecundat. **U.** frōs
mulieris meretricis fa-
cta ē ubi non erubescit

Ecce dedi fa-
cie tuam. **Grego.** Verecūdia in
malo laudabilis: si bo-
no eōtra. erubescere
malū sapiētie ē: bonū
fatiuitatē. vñ. ē cōfusio
adducēs glām. et cō-
fusio adducēs pctm.

Valentiorē. ut
nullo pudore superetur
Dne discimus quia
interdū gracie est im-
pudētē resistere. et cū
locus fuerit frontē frō-
te cōterere. ne nostra
verecūdia: et humani
pudor p̄timeat in li-
dias emulorum

Uradama. Re-
s̄ p̄ exhibitū honorē ab auditoribz refrenetur lingua ex verecūdia. et vt
licet ne p̄ respectum s̄z tacet ex infirmitate.

Auribus tuis audi. Verba dñi audimus dum facimus. et sic re-
cte p̄mis p̄dicamus. vñ. et statim apte sunt aures ei? et solutū est vinculū
lingue eius et loquebatur recte.

Et vade ingre. Hiero. Dñs quoqz venit ad populū iudeoz patre
mittente vt predicaret captiuis remissionem. in quo impletur. Captiuam
duxit captiuitatē dona dedit hominibz.

Ad transmigratiōē. Grego. Allegori. qui a bonis opibus in puer-
sa cadit: a ierusalem in babilonem venit. vñ. Adiutor meus nō emigrabo.
Nō in talibus desperandū est. Prop̄eta enim ad transmigratiōem
mittitur. vnde. venies vsqz in babilonem et ibi l.

Si forte audiat. Grego. Sepe dum subditos corrigimus aliqz corri-
guntur. aliqz negligūt. vñ. plui sup vnam ciuitatē: et sup alteram nō plui. Se-
pe aut vna eademqz ciuitas in pte cōpluitur: in pte arefcit. dum idem au-
dita correptione qdam vicia corrigit. et quasi complutus in pte fructū facit
quedam aut retinet: et quasi in pte incompluta sterilis et aridus est.

Et assumpsit. Grego. p̄dicatoris mentem spiritus assumit cū timo-
re dei elenatā a terrenis desiderijs facit alienam. vt sola spiri. ualia agere
libeat. vñ. opamini nō abū qui perit: sed qui pmanet in vitam eternam.

De loco suo. Locus glorie dei: vel sancta anima: vel angelicus sp̄s. et glo-
ria dñi de loco suo benedicūt. cū vel ab electis hominibz vel a sanctis an-
gelis auroz omniū laus eterna cantatur. In eo ergo qd̄ iusti de cōuertēdis
peccatoribus cogitant. qz eozū vicia p̄siderando ad carnales actus oculuz
ducunt quasi ad babilonem tendūt. qui tñ p̄ statu sue rectitudinis. quia i-

laude dei bona sanctorz cōsiderare nunqz desinunt: q̄nis p̄ cogitacōnem
alio intendunt: quasi post se vocem glorie dñi ab hierusalem. id est de lo-
co suo audiunt.

Et audiui. Grego. Prop̄etam vox magne cōmotionis sequit. qz
post verbū p̄dicationis penitētuz luctus auditur. qui ante quasi taciti in
peccatis suis iacebāt securi. vñ. requirit i seculo suis. **Doc** psalmista exorat
dicens. Qui sedes sup cberubin mo. t. Et alibi. cōmonisti ter. et p̄tur. eam
sana cōtritiōes e. q. c.

Et audiui. Luz
p̄terita iudicia domi-
animo reuoluim? vo-
cem cōmotionis ma-
gne post tergum audi-
m? cū futura medita-
mur ex bis q̄ ante sūt
cōmouemur

Hiero. Quia spi-
ritus dei erat in eo ter-
rena cōtemnens rapi-
tur a spiritu. et audit
post se vocem cōmoti-
onis magne p̄teritoz
obliuiscēs: et i futurū
se extendens vt inimi-
corū insidias post ter-
gum relinqueret. In
exodo quoqz cū pha-
rao et omnis exercitū
eius p̄sequerāt israel
angelus i columna nu-
bis dēseruit puora ca-
stroz: et veniens post
tergū tota nocte stetit
inter israel et egiptios
vt p̄teritis aduersari-
is audiret israel bene-
dicta gloria dñi de lo-
co suo

B̄ndicta glo.
Grego. Locus mali-
gni spiritus fuerit cor-
da peccantium. sed p̄
penitentiā loc? glorie
domi fuit. et inde audi-
tur benedictio glorie i
laudem dei. **U.** p̄
creatoris iniuria de a-
more seculi miris etiā

operibus ad alta p̄ficiunt vt animalia dei fiant. et signis et virtutibus: et
desiderio ad alta volent.

De loco suo. Vnde michas. Ecce dominus egrediet de loco suo et
descendet super excelsum terre. et commouebuntur montes super eum. et tabe-
scent valles sicut cera a facie ignis. et sicut a qua q̄ defert in p̄eps. Descen-
dente em saluatore a patre. excelsa terre montesqz cōmoti sunt et inferiora
vallium liquefacta.

Et vocē alarum animalium. Vel vñ quocumqz animal alas
suas collidebat: vel alterius vicissim. Vna em nostraz virtutū: alterā ad
p̄fectionem pulsat. vt verbi dei scientia: et misericordie viscera. et omnes san-
cti se vicissim suis virtutibz ad p̄fectum mutuis exemplis incitant. dum al-
ter miratur in altero: quod nō habet in seipso. vñ. superiores sibi inuicem ar-
bitrantes. **Doc** ergo facit vs in cordibz hominum: qz in regionibz terraruz
nō vñ offiā tribuit: sed aliud aliq. Nisi enim vicissim mutuis fructibz indi-
gerent: cōmunionem ad inuicem nō haberēt. Sic ergo omnes vna caritate
iunguntur.

Sequentiū animalia. Grego. Quia in sanctorz patrū vita cogno-
scim? quid i scriptura intelligere debeam? quoz nobis actio aperit. qz in
suis p̄dica cōibz pagina testamenti dicit. **Lea** aut m. et af. Balaam p̄ pro-
phetie spiritū elenatus erat. quo longe post futura cognoscebat. s̄ assum-
ptus nō erat: quia mentem a terrenis desiderijs: non sepebat. **Et** abij a
Quāto predicatori dulce fit qd̄ intus videt. tanto i amaritudinem veritū
tur que foris sustinet. vnde. in multa sapientia: multa indignatio. **Et** qui
appōnit scientiam: appōnit dolorem.

† salū in captiuitatē et tam mente q̄ corpore.
vade ingredi ad transmigratiōz
† 10 est. † nō mei que offēdit.
ad filios populi tui. et loqueris ad

eos et dices eis. **Doc** dicit domi-
† cum sepe hoc repetitur. transmigrati popu-
li duricia signatur et p̄latis consolacō datur
ne in ammonitiōibus forte a subiectis despe-
cti contristat

nus deus si forte audiant et quie-
† qui nō eram in carne. et ambulans
sp̄itu. carnis opera nō implebam. † qui
assumit mansuetos.

scant. **Et** assumpsit me spiritus.
† conuersus ad peccatores babilonios quasi
post tergum vocem glorie domini audiebat
locus hierusalē id ē visio pacis. † s̄ ire dei sup
israel † afflictionis. penitentię

et audiui post me vocem cōmo-
† Gregorius. plerumqz in sacro eloquio ali-
quid obscure dicitur. vt deo mirabiliter dispē-
sante multiplicat exponat.

tionis magne. **Benedicta** gloria
† anima iusti est locus dei. hospiciū dei. vel
filius qui dicit. ego in patre et p̄. in m. s̄ luce
inaccessibili † supra expositum est qz
et ipso luctu penitentiū om̄iū virtutes sanctorū
vt tanomagis in bono. p̄ficiant. quanto se ne-
quius egisse meminuerunt.

domini d̄ loco suo. **Et** vocē alaz
animalium: percutientiū alteram
† post † testamētōzū qz postq̄ i honorem
venit vita scōzū vnderāda apparuerūt hoibz
eloquia testamentozum.

ad alteram. **Et** vocem rotarum
† post p̄dicatōem prima commotio est plan-
quentiū animalia. et vocē cōmo-

† hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui auctorē non timent.
† impudentia. † s̄ idco. s̄. † nimis exasp̄at
et cuius asp̄ritas tam crebro repetita est.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

† s̄ hic est cibus voluminis et bec
sunt verba quibus p̄ diuersitate audientium
vel lamenta. vel carmen. vel ve hominibus
loquimur. Notandum autem quia ante ser-
mones dei i corde nostro cōdendi et diligenti-
na attendendi. et sic ad populū sunt p̄ferendi.

† qui vilis conculcat?
† ergo † qui auctorē non timent.

qui i iechonias mensibus tribus. Quo regnate ascenderunt serui nabuchodonosor...

iniquitate domus iuda xl. diebus

Diem p anno: die in qua pro ano... dedi tibi. Et ad obsidione hierusa...

lem conertes facie tua: et brachiu tuu erit exercitum. et prophetabis...

aduersus eam. Ecce circundedi te vinculis. et non te conertes a la...

tere tuo in latus aliud. donec conpleas dies obsidionis tue. Et tu...

sume tibi frumentum et ordeus et fabam et lentem et milium et vicia...

et mittes ea in vas vnum et facies tibi panes numero dieru qui...

bus dormies sup latus tuu. Trecentis et nonaginta diebus comedes illud. Libus aut tu...

sceris. erit in pondere viginti stateres in die. A tempore vsq ad te...

pus comedes illud. et aqua in mensura bibes. sextam partem bin. A...

tempore vsq ad tempus bibes illud. Et quasi subcinericius ordeus...

ad fratrem suum. et contabescat in iniquitatibus suis.

nam: alter iumentorum cibus est. Quia em credunt in vnum deum: habent aliquid frumenti...

ceum: comedes illud. et stercore

quod egreditur de homine opies illud in oculis eorum. Sic comedent filii israel panem suum pollutum...

inter gentes ad quas eijciam eos. Et dixi. Na ha ha dne deus...

Ecce anima mea non est polluta. et morticinum et laceratum a bestiis non...

comedi ab infantia mea vsq nunc. et non est ingressa in os meum omnis...

caro immunda. et dixit ad me. Ecce dedi tibi fimum bouum p stercore...

manis. et facies panem tuum in eo. Et dixi ad me. Fili hominis. ecce ego...

teram baculum panis in hierusalem. et comedent panem suum in pondere...

et in solitudine. et aqua in mensura et in angustia bibent. vt deficientibus...

ad fratrem suum. et contabescat in iniquitatibus suis.

iniquitatibus suis.

iniquitatibus suis.

nationum immundarum pasceret alimentis. lex quoque qua legunt et non intelligunt subcinericio panis...

Sic comedent. Propheta non modo verbis sed et factis prophetabant. sicut...

Ecce chiel panem comedit in stercore. sic filii israel et omnis populus in...

deorum vel ut alij putant. x. tribus panem pollutum comedent in nationibus...

Licet non commentur eis qui iam eieci sed qui de terra promissionis eijciendi.

Nahaba. Hiero. Non domini pradiat impio: sed causas redit. imo reprobatur cur...

hoc facere non possit. et impetrat quod petit. et sententia austeritas...

teratur. Querit cur ezechiel minoru renuat. et osequi statim se scoto copulat: nec castus...

corpore se habere dicit. aut non debere meretricis commixtione se maculari. Cum teste aplo...

vnum corpus efficiat qui adberet meretrici non ostendit: non sicut literam ita fuisse in...

figuram synagoge: vel ecclesie.

Fimum bouum. Leniora sunt mala. Fimus namque bouum ab humani stercoreis lon...

ge distat immundicia. vsq hodie quos apud indios ista seruatur sententia vt non comedant...

panem suum in humano stercore. Reus enim ydolis seruiant nec demonia portenta venerantur...

in fimo bubalino: dum omnia propter carnem et ventre et terrena bona operantur...

Qui fecerit ea: viuet in eis. Nos aut comedimus panem qui de celo. De quo. panem angelorum man. bo. non egipcius carnibus...

Et ecce ego con. Omnis sinistra et dextera lateris dormitio: et subcinericio panis: lex specierum varietate commixtio: inopiam incredibilem presignat...

quod hic apit. Ecce ego pteram etc. In ecclesia quoque dominus iratus indignos nos indicat suo pane. atque vti...

nam saltem in pondere et solitudine eum mereamur accipere et arentem linguam extremus lacari digitus iroret. vt deficientibus...

et deficientibus. p. r. a. c. v. a. f. et fit ubique discordia. et chisti tunica scinditur. quam nec milites in passione...

ausi sunt scindere. Contabescimus autem in iniquitatibus nostris. dum non habemus panem dei. vnde ieremias. parvulus id est vulgus ecclesie...

petierunt panem. et non erat qui frater. Paulus autem qui vir erat: et sciebat chisti panes fregisse legales et dedisse discipulis erogandos: pidenter ait. Pa...

Et tu sume. Hiero. Sicut in famis tempore non queruntur deliciae. sed quod vitiumq venter saturet. Sic propheta omnia profundit in vnum facitque. cccc. panes...

quos comedat per singulos dies. qui habent vicenos siclos. i. stateres. Sic autem. i. stater bydragmas. iij. dragme autem. viij. latinam vnciam faciunt. ita vt...

panis decem vncias habere dicat quod trahit magis aia quam sustentat. Et facies. Hiero. Notandum autem quod iuxta numerum dierum sinistra lateris...

cccc. subcinericio panes sunt quod per singulos dies comedant. et de panibus dextera lateris oino taceatur. In quo occulte significat non esse eandem penam pecu...

liaris populi periculis: si noticia dei habeat. et quod a religione veri oino discedit. Et aquam. Hiero. Sterilitatem cibi: aque auget sterilitas. Sextam...

partem mensure hebraice scilicet bin: iubetur per singulos dies bibere. Porro bin duos choros aticos facit: duos scilicet sextarios ytalicos. vt bin sit mensura...

iudaei sextarii nostri quos castrensis. cuius sexta pars facit tertiam partem sextarii ytalici.

Allego. Iudaei post offensam dei vsq hodie subcinericio panes mixtos comedunt. frumento. ordeo. faba. lente. milio. et auena. Quod alter homi...

ni: alter iumentorum cibus est. Quia enim credunt in vnum deum: habent aliquid frumenti. quia vero filium negant: ordeo iumento pascuntur...

et fabis quibus venter inflatur: mens opprimi dicitur. vnde pythagoreis est abo detestabilis. Propter letem esau primogenita perdidit. Milium rusticorum et agrestium...

et altilium cibus est. Aicia vero siue auena et oleribus bruta pascuntur aialia. Quod helyas fugiens Iezabel iuxta. lxx. subcinericio panem inuenisse de penurie signum est. vnde. et a coruis pascit. vt qui abum non inuenit in israel...

Sagittas famis *Hieronim.* Quidquid mali sustinemas: peccatis nostris accidere manifestum est. unde et fames que in regni volumine erant. et sub belya quibus tribus annis et sex mensibus celus clausus est et sub belygo: cuius incredibile inopiam repentina abundantia compensavit dei iudicio missa est.

Hiero. In nos quod peccatis nostris famem mittat verbi dei: unde moysi: ut quod non audimus: gustate et videte quoniam. I. e. do. sentiamus moysi peccatorum pessima.

Et bestias p. *Hiero.* Bestie pessime in nos mittuntur quando tradimur in passiones ignominie in reprobum sensum et conscientiam peccatorum: que excruciant atque laerant animu nostrum. dissensiones. heredes salmata. emulatio. invidia. detraction. delicta multa. auaricia que est radix omnium malorum: pessime bestie sunt. vii. Corripet te precaricatio tua. et alibi. Retradas bestias aiasphrentes. ubi i

Ca. VI. **Motes israel** *Hiero.* Tropol ydola subvertenda significat et aras et cerimonias. possimus p montes israel: pncipes accipere. et eos quod sapia potentiaque et scia et diuicias pollebant. et nota quod facies contra montes obfirmat nec solis montibus loquitur et collibus rupibus et vallibus in quibus inferiori dignitas et quod sapientieque cognoscitur.

Hiero. Tropolo. Montes sunt qui ad pfectam scientiam penetrant: colles paulo inferiori: et rupes nullam scientiam habentes et tantum in conuersatione fideles aliqua sibi de scripturis presumunt. habentes zelum dei: sed non habent scientiam. Valles nulli in ecclesia. qui et vita et scientia inferiores. tamen de conuentu diuice famile non recedunt. omnes verbum domini iubentur audire: ut vnusquisque p modo suo intelligat quid dominus precipiat.

Dec dicit. Die sepe i. prophetam de adonay dicit. adonay vnus est de deum vocabulis dei. et significat dominum: quos sepe et in hominibus utimur. Hoc quod sara abraham dominus suus vocabat vocabulo. et ubi dicit. Domine mi rex: adonay

te in desertum et in opprobrium gentibus que in circuitu tuo sunt: in conspectu omnis pretereuntis. Et eris opprobrium et blasphemia: et eris stupor in gentibus: que in circuitu tuo sunt. cum fecero in te iudicia in furore et indignatione. et in increpationibus ire. Ego dominus locus sum. Quando misero sagittas famis pessimas in eos: que erunt mortifere: et quas mittam ut disperdam vos. Et famem congregabo super vos et ceteram in vobis baculum panis. et immittam in vos famem et bestias pessimas usque ad internitionem: et pestilentia et sanguis transibunt per te. et gladium inducam super te. Ego dominus locus sum

Ca. VI.
Factus est

sermo domini ad me dicens. **Fili hominis pone faciem tuam ad montes israel: et prophetabis ad eos et dices.** Montes israel audite verbum domini dei. **Dec dicit dominus deus montibus et collibus rupibus et vallibus.** Ecce ego inducam super vos gladium: et disperdam excelsa vestra: et demoliar aras vestras. et confringentur simulachra

¶ s vt ibi faciant corpora. mortuorum ubi prius hostie. *¶* s vt scz se mortuos et figmenta sua nihil sibi posse sentiant vestra: et deiciam interfectos vestros ante ydola vestra. Et dabo cadauera filiorum israel ante faciem simulachrorum vestrorum: et dispergam ossa vestra circum aras vestras: in omnibus habitacionibus vestris. *¶* Urbes deserte erunt: et excelsa demolientur et dissipabunt. et interibunt arces vestre et confringentur. Et cessabunt ydola vestra: et coterentur delubra vestra et debebunt ioga vestra: et cadet interfectus in medio vestri et scietis quoniam ego sum dominus. Et relinqua in vobis eos qui fugerint gladium in entibus. cum disperfero vos in terras. et recordabuntur mei ad quas captiui ducti sunt. quia conuertentur a me. Et oculos eorum fornicantes post ydola sua. et displicebunt sibi in vniuersis abominationibus suis. Et scient quia ego dominus: non frustra locutus sum. ut facerem eis malum hoc. **Dec dicit dominus deus.** Percute manum tuam. et

stros ante ydola vestra. Et dabo cadauera filiorum israel ante faciem simulachrorum vestrorum: et dispergam ossa vestra circum aras vestras: in omnibus habitacionibus vestris. Urbes deserte erunt: et excelsa demolientur et dissipabunt. et interibunt arces vestre et confringentur. Et cessabunt ydola vestra: et coterentur delubra vestra et debebunt ioga vestra: et cadet interfectus in medio vestri et scietis quoniam ego sum dominus. Et relinqua in vobis eos qui fugerint gladium in entibus. cum disperfero vos in terras. et recordabuntur mei ad quas captiui ducti sunt. quia conuertentur a me. Et oculos eorum fornicantes post ydola sua. et displicebunt sibi in vniuersis abominationibus suis. Et scient quia ego dominus: non frustra locutus sum. ut facerem eis malum hoc. **Dec dicit dominus deus.** Percute manum tuam. et

ad quas captiui ducti sunt. quia conuertentur a me. Et oculos eorum fornicantes post ydola sua. et displicebunt sibi in vniuersis abominationibus suis. Et scient quia ego dominus: non frustra locutus sum. ut facerem eis malum hoc. **Dec dicit dominus deus.** Percute manum tuam. et

ad quas captiui ducti sunt. quia conuertentur a me. Et oculos eorum fornicantes post ydola sua. et displicebunt sibi in vniuersis abominationibus suis. Et scient quia ego dominus: non frustra locutus sum. ut facerem eis malum hoc. **Dec dicit dominus deus.** Percute manum tuam. et

ad quas captiui ducti sunt. quia conuertentur a me. Et oculos eorum fornicantes post ydola sua. et displicebunt sibi in vniuersis abominationibus suis. Et scient quia ego dominus: non frustra locutus sum. ut facerem eis malum hoc. **Dec dicit dominus deus.** Percute manum tuam. et

na scriptum est. Quia duo igitur domi iunguntur nomina: prius commune est. secundum proprium dei. proprium apponeat de id est ineffabile. quod scriptum fuit in aurea lamina que erat in fronte sacerdotis

Et dispergam. *Hiero.* Quod dicit se ossa montium dispergere indicat quosque coram fortissimos ab iniuriam sepandos. Prodest enim puerse scientie malos a malis diuidi. licet illi qui edificabatur turrem. p. v. tuitate sua dispersi sunt. et lingue eorum diuise sunt ne confusos pessimos peiores faceret eos. ita ossa montium disperguntur ut conatus suos vanos intelligant.

Interfectus. *Hiero.* Que scz montes interfecerunt. vel ecclesiastica viri: qui male viuentes in salutem suam occiderunt. tunc scz finis erit montium superborum ut cognoscant quod sipe sit dominus. potest autem fieri ut de vno populo montium alij interfectis alij cognoscant pestilentem enim flagellato stultus astutior erit.

Qui fugerint. *Hiero.* Apostoli. i. de femine israel referunt sunt ut euangelium predicarent in mundum diuinitate autem dicit quod id aliquid de captiuitate iudaica seruati sunt ut in gentibus recordarentur nois eius et potentiam predicarent. heretici quod qui euadere poterunt gladium perditionis eorum et fictioes contra deum fuerunt peccate: buculucque dispersi recordantur nois domini penitentiam agentes et a catholicis se esse captos exultantes.

Quia conuertentur. *Hiero.* Hereticoz quod cor vultu conuertit. i. thesaurus puerorum dogmatum quod recessit a domino. et

fornicantes oculi post adinventiones suas. quod cum domini fuerint recordati displicebunt sibi in abominationibus suis et intelligentes verum fidei veritate scient. quod ipse dominus. qui deo peccat ut sanet. **Et oculos eorum.** p. quorum fenestras moysi intrat. unde duo sibi heretici danielis: susanna nudari fecerunt. ut saltu aperti corporis decore fruerentur **Non frustra locutus sum.** quia penituerunt. Impenitentibus enim non receperunt vel recipere noluerunt. **Percute manum tuam.** ut non modo voce: sed et gestu et habitu: stu

potem admirationēq; significes sup peccatis eoz. quomō em̄ aliquid no sum mirandūq; cōspiciētes. tam corpe q̄s animo phoresemus. manibus plaudimus. pedē ad terram allidim⁹. vocem ad fletū inclinamus. sic p̄p̄ba facit oculis animi cer nēs ventura supplicia ⁊ abominaciones do mus israel.

Hiero. Qui singulis vel pluribus dedit vicijs non pōt ab eis separi quasi quodaz veterno pestilētiē corruit morbo.

Hiero. q̄ ab ecclā recesserit. statim peste moriet. qui sibi sciōl⁹ videtur ⁊ diligēs nisi cauerit: gladio feriet inimici. q̄ simplici contentus fide quasi brutum animal versatur quidem in ecclā. s̄ nullo opere. p̄ficiat nec sicut fornicia prepat i messe abuz sibi fame morietur.

Et scietis rē. **H**iero. Quādo magistri hereticorū ab ecclāsticis qui instruēti sunt: doctrina scripturaz contriti sunt atq; supati. videmus interfectos puerorūz dogmatū iacere inter simulacra q̄ s̄ixerant de corde suo. et eos q̄ se eleuabant p̄tra sciētā dei stratos i mōtibz collibusq; sab oī ligno nemoroso. q̄ habebāt verba pom patica vmbāz folio rū. et nō poma bonorum operū: qui erant sub omī quercu frondosa: que nō fert fructum hominū: s̄ pecorum. vbi accenderunt thura. re. v. ydo. s̄ q̄ mō em̄ sanctus odore suo deum delectat. sic peccator ex cuius p̄sona di. putruerūt ⁊ corrup. sūt ei. m. a. f. in si m. accendit ydolis suis thura fetentia

A deserto deblathie. **H**iero. deblathia massā ficorū sonat caricarū qz inter se p̄pactarum vt postq; s̄z heretici in simulata dulcedie que non erat terzē culte. sed solitudinis amaritudinem repererint: cognoscāt q̄ ip̄e sit dominus. Mel enim distillat de labijs meretricis. quod ad tēpus impinguat fauces vescentiū ⁊ postea felle amarus repit. Hoc q̄z significat duo calatbi ficorū in ieremia p̄tra faciē tēpli. vñ ficorū optimaz vñ pessimarū. qz alter ad ecclā referat. alter ad p̄gregatōez malignātū.

Hiero. Multi putāt deblathia ⁊ reblathia idem esse. p̄pter similitudinē delecth ⁊ r̄s. hebraicaz litteraz que p̄uo apice distant

Allide pedem tuum: et dic heu ad omnes abominaciones malorum ^{ne gradiaf itine peccator} ^{vt plan} ^{gas et plores que tibi displicent.}

Dom⁹ israel qui gladio: fame: peste ruituri sunt. ^{obfisionē su ziens in d̄sertis.} ^{fame} ^{ste ruituri sunt.} ^{Qui longe est} ^{pe} ^{factus omni vento doctrine} ^{hostiū} ^{ste morietur} ^{qui autē p̄pe: gladio} ^{diuisus a fidei vnitare} ^{corruet.} ^{Et qui relictus fuerit.} ^{et} ^{in v̄be} ^{verbi dei} ^{signorans eum} ^{qui dicit ego sum vita}

obsessus fame: moriet. et complebo indignationem meam in eis. ^{in his omnibus} ^{qui superitis.} ^{scietis: qz ego domin⁹} ^{cū fuerint} ^{ab hostibus.} ^{interfecti vestri in medio ydolorū}

vestrorū. i circuitu ararū vestraz in omni colle excelsō. et in cāctis summitatib⁹ montiū. et sub⁹ omne lignum nemorosum. et sub⁹ vnuerſam quercū frondosā id est

locū vbi accenderūt thura redolētia vniuersis ydolis suis. ^{no deo qui potest liberare} ^{que nō pro fuerunt eis.} ^{ad vltionē.} ^{stic} ^{Et ex} ^{hucusq; cōtractā} ^{hereticos.} ^{tendā manū meā sup eos.} ^{et faciā} ^{ecclēsiā eoz} ^{terra desolatā et destitutā a deser} ^{que est in terra emath que nunc epiphania vocatur.} ^{venibil sit inter solitudinem et mare magnū quod nō hostilis mucro consum p̄rit.}

to deblathia in oib⁹ habitatioib⁹ eoz. et sciet: quia ego dominus.

Et factus est sermo domini ad me dicens. Et tu fili hominis. hec di-

Super quatuor p. **H**iero. alij alas. vñ ysaias. dñe ab alijs terzē potenta audiuimus. q̄ s̄z p̄ aplos in toto orbe gerebant. ⁊ alibi. Si domitis inter medios. c. p. c. d. ⁊ alibi. Quoties volui p̄gregare filios tuos que

Cit dom⁹ deus terre israel. ^{scilicet. r̄j. tribus} ^{captiuitas} ^{cit dom⁹ deus terre israel.} ^{finis} ^{non modo sup montes et colles} ^{foriet} ^{tem.} ^{occidētē.} ^{meridiē.} ^{septentrionem.} ^{et} ^{omni parte israel} ^{venit.} ^{venit finis} ^{super} ^{quatuor} ^{plagas terre.} ^{Nūc finis super te.} ^{et} ^{immittam furorem meum in te.} ^{quasi nō iniuste.} ^{et tñ et indignationē}

Et iudicabo te iuxta vias tuas. ^{vt intelligas que gessisti.} ^{ponam contra te omnes abomia} ^{tiones tuas.} ^{Et non parcer ocul⁹} ^{meus sup te.} ^{et nō miserebor.} ^{sed} ^{vias tuas ponaz sup te.} ^{et abomia} ^{tiones tuę in medio tui erunt.} ^{et} ^{scietis: quia ego domin⁹.} ^{hec di}

Cit dominus deus. ^{vt vides} ^{afflicto vna.} ^{vt cognoscas.} ^{afflicto ecce} ^{venit.} ^{finis venit.} ^{venit finis} ^{Euigilabit aduersum} ^{te ecce venit.} ^{venit cōtrit⁹ sup te} ^{quasi ne me putes futura minari digito} ^{ostendo.}

quod habitas i terra. ^{vt sup omnes qui habitant in terra.} ^{sanctul} ^{aut dicit. aduena ego s̄ apud te.} ^{et. p. s. o. p. m} ^{q̄ habitas i terra.} ^{venit tempus.} ^{sicut hodie quoq; oculis argum meamur.} ^{prope est dies occisionis: ⁊ nō glē} ^{magistroz: vñ. illuminata tu mirabiliter a} ^{montibus eternis.} ^{nō futura p̄pico} ^{montium.} ^{Nunc de propinquo ef} ^{fundam iram meā super te: et com} ^{quasi nō est furor absq; iudicio.} ^{plebo furorem meum in te.} ^{Et iu} ^{super caput tuum vt sentias:} ^{opera} ^{non meas} ^{dicabo te iuxta vias tuas: ⁊ ipo}

nam tibi omnia scelera tua. ^{qui cōspicit omnia solus p̄ quem videt oia} ^{mu ndus.} ^{parceri oculis meis: neq; misere} ^{causa quare nō parcat} ^{bor.} ^{sed vias tuas imponam tibi.}

Nunc de propinquo. ^{Ab anno quinto transmigratōis regis} ^{icbonie vñq; ad. ix. annū regni sedecbie: quando nabuchodonosor obse} ^{dit hierusalem: tres anni sunt met ij. vñ merito dē. Nunc de propinquo.}